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Referat Generalforsamling 
Onsdag den 26. marts 2023 

 
Tilstede: 20 deltagere 
Stemmeberettigede: Anders Nieburg, Beate Dons, Bjørk Nørremark, Daniel Rømer Matthiesen, Elin Palm, Erik Lund, 
Henrik Albrechtsen, Inge Faldager, Jacob Chua Ziska, Jonas Linnemand, Jørgen Nielsen, Karsten Langball, Kenneth Mertz, 
Kenneth Thorsen, Martin Roald-Arbøl, Michael Bruun Jepsen, Michael Gade, Mikael Chua Ziska, Peer Feldstein, Tom Dons  
Referat: Michael Bruun Jepsen. 
Afbud: André Flor og Søren Sørensen fra bestyrelsen, samt Ida Regitze Krag, daglig administrator og Robert Gylling, 
koordinator i Motionscenteret. 
 
1. Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslog Karsten Langball. Enstemmigt valgt. 

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet, og dermed beslutningsdygtig. Opbakning fra de 

tilstedeværende. 

 

2. Formandens beretning (til godkendelse) 

Der forelå en skriftlig formandsberetning (findes på hjemmesiden), der kort blev suppleret: 

• Beklager at regnskabet først her over middag er blevet uploadet til hjemmesiden. 

• Abdis dopingsag har fyldt en del, men har ikke umiddelbart haft nogle konsekvenser for klubben. 

• Fodbolds potentielle oprykning til Superligaen betyder øgede krav til faciliteterne, som kan have betydning 

for atletikken. 

Vi har haft en god dialog med kommunen, der har lovet, at det trænings- og konkurrencemæssigt ikke 

kommer til at få negativ indflydelse for os. Der har været talt om opstilling af VIP-faciliteter nede ved 100m 

starten, men lige nu ser det ud til, at man vil bruge restauranten, mødelokalet og vores klublokale. 

Senest 2028 skal alle superligastadions iflg. Divisionsforeningen være fuldstændig omkranset af siddende 

tilskuerpladser. Bliver HIF fast superligahold, så kan det måske betyde flytning af atletikken, hvis der ikke 

kommer andre løsninger i spil. 

• Medlemstallet er ift januar 2022 steget fra 1.060 til 1.120 aktive medlemmer (atletik 300=>325, XFit 

130=>188, Motionscenter 636=>604).  

Ved optælling til det centrale medlemsregister (hvor man skal have været betalende medlem i mindst 3 

måneder i kalenderåret) er vi oppe omkring 1.350 medlemmer, og er dermed en af de største foreninger i 

Hvidovre. 

• Vi er vidende om, at det ikke er uden udfordringer at have HIFs fodboldmedlemmer gående oppe i 

motionscenteret. 

• Elin: Er medlemmerne i Crossboksen ikke længere medlem af HvAM? MRA: Nej, det er de ikke. 

• Peer: Vi kunne godt tænke os en liste over træningstider fra HIF, de kommer lidt random. MRA: Vi er rigtig 

glade for at der bliver oprettet en styregruppe i MC, det bliver en klar styrkelse ift at få lavet spilleregler. 

MBJ: Jeg sørger for at I får en oversigt og de aftalte vilkår fra Robert/Ida. 

• Jørgen: Har vi registeret motionsløbere i atletikafdelingen. MRA: Ja, men det er ikke en separat 

underafdeling, det er der medlemsmæssigt ikke basis til pt. Der skal muligvis tænkes i et helt nyt koncept. 
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• Det er vigtigt at holde fast i, at vi skal etableret have et bogholderi der fungerer, og det er vi på jagt efter. Det 

er en hovedopgave at have administrationen og økonomien på plads. Vi har nu fået barberet et bjerg af 

udfordringer ned til at være en noget mindre bakke. Men vi er ikke i mål endnu. 

 

Sportschef Michael Bruun Jepsen havde også leveret en skriftlig idrætslig beretning, der kort blev suppleret. 

• De sidste 6 år har været præget af masser af modvind, men der er flere tegn på, at vi igen er på vej over i 

medvindssiden, hvor solen også skinner. 

• Der er oprettet både en ungdomsgruppe og en stævnegruppe for at få flere med i driften og udviklingen af 

klubben. Den udvikling skal accelereres yderligere med et par yderligere grupper, og vi skal hen mod at et 

medlemskab hos os er et forpligtende medlemskab, hvor alle har ansvar for hvilken klub vi er. 

• Vi lever i en tid præget af paradokser. Dansk atletik, og vi som klub, har aldrig haft så stor succes rent 

elitemæssigt, men atletikken og vi er i krise rent rekrutteringsmæssigt. Vores talentudvikling er smal og lagt 

nedenunder endnu smallere. Rekruttering og talentudvikling vil være et af de områder, hvor vi skal kigge på 

at gøre tingene anderledes. 

• Vi er i proces med at få nye hammerkastfaciliteter på Langhøjskolen, og vi er glade for kommunens velvilje til 

fortsat at sikre gode vilkår for atletikken på stadion ved at fastholde vores normale trænings- og 

stævnemuligheder, også selv om HIF potentielt ryger i Superligaen. 

• Vi er fortsat med i dialogen om oprettelsen af en multihalsfacilitet i Hvidovre. Projektet hedder 

Energistationen, og kommer til at ligge på Hvidovre Gymnasies grund i Avedøre i et tæt samarbejde mellem 

Idrætsrådet, gymnasiet og EBO Consult, hvor omdrejningspunktet er undervisning, energi og idræt. Der er en 

positiv kommunal opbakning fra både administration og politikkerne, og lige nu er der en ansøgningsproces 

om at få bevilget tilskud til et forprojekt, der inkluderer ansættelse af professionelle kræfter. Borgmesteren 

har udtalt, at det første spadestik skal tages i denne kommunalvalgsperiode, så lige nu ser det positivt ud, 

selv om der fortsat er lang vej til selve realiseringen. 

• Det bedste er dog, at vi igen ser ud til at få en fuldtallig bestyrelse med mange forskellige kompetencer og en 

vilje til at skabe en positiv forandring. Det bliver fantastisk at få os stabiliseret yderligere, og få taget fat på en 

proces om den videre udvikling af klubben, det ser jeg virkelig frem til. 

Beretningen blev enstemmigt godkendt. 

 

3. Årsregnskab 2022 (til godkendelse) 

• Med en statsautoriseret revisor, så er det et digert værk, der præsenteres i form af et regnskab og en 

årsrapport, der er både omfangsrig og kompleks. 

• De vigtigste ting: 

o Vi har fået et anmærkningsfrit regnskab modsat sidste år, og vi har fået rettet procedurerne ind.  

o Vi burde derfor ikke have nogle problemer med at få udbetalt vores tilgodehavende af kommunale 

tilskud fra 2023. 

o Vi har dog et hængeparti fra regnskabet 2021, hvor vi efter dialog med forvaltningscheferne og 

områdedirektøren har kunne dokumentere, at vi reelt har fulgt gængse retningslinjer indenfor 

idrætten. Det har vi nu fået dokumentation på fra DAF, så vi forventer også at kunne få udbetalt 

vores kommunale tilgodehavende fra 2022. 

o Får vi ikke vores tilgodehavender, så er vores eksistens reelt truet, så det er essentielt at vi får dem 

udbetalt. 
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o Vi har på den baggrund pt. en negativ egenkapital og en stram likviditet, så vi er blevet stillet i 

udsigt, at der er mulighed for at vi kan få et rentefrit lån fra kommunen på 100 t.kr. 

o Regnskabet viser 158 t.kr. i overskud for 2022, og en revideret egenkapital på -240 t.kr. 

o Meget tilfredsstillende resultat, da vi i 2021 havde et underskud på ca. 100 t.kr. men det er stadig 

under forudsætning af, at vi får udbetalt det tilgodehavende kommunale tilskud. 

o Vi har haft indtægter på 2.700 t.kr, hvor kontingenter, arrangementer og tilskud er de tre største 

indtægtskilder. 

o På udgiftssiden er trænerlønninger den markant største udgiftspost. 

o Stævneudgifterne er steget markant. Det skyldes at vores stævneaktivitet er steget op til næsten 

normalt niveau efter Covid-19, men også at udgifterne til vores egne store stævner også er steget 

tilsvarende. 

o Vores medlemssystem, der også bruges til bookning af XFit og brikkontrol til motionscenteret koster 

70 t.kr. om året, og da vi ikke er tilfredse, så kigger vi efter en anden løsning. 

o Medlemmerne i XFit og Motionscenteret betaler 30 kr. af deres kontingent til at dække de 

administrative udgifter ift at drive foreningen. 

o Anders: Det ligner et fornuftigt budget, Hvad skyldes underskuddet de foregående år. MRA: Det 

skyldes primært Covid-19. I 2020 fik vi et underskud på 300 t.kr på trods af tilskud fra DIF’s 

Coronapulje på 180 t.kr. Vi mistede mange kontingentpenge. Vi besluttede at beholde vores 

trænerstab, så vi også havde et godt tilbud efter Covid-19, og endelig mistede vi rigtig mange 

indtægter på vores arrangementer. Vi har sat kontingentet 20 kr./mdr. op med virkning fra 2023. 

Der skal rette op på vores regnskab, det skaber en forventet ekstra indtægt på 250 t.kr. 

o Elin: Hvordan kan det være, at vi har en indtægt på blot 15 t.kr. i sponsorindtægt? MBJ: Vi har været 

meget presset på de menneskelige ressourcer, og så ligger vi geografisk et sted, hvor der er rigtig 

mange professionelle klubber, der støvsuger markedet. En del af vores bedste aktive har dog med 

succes været ude og markedsføre sig selv. 

o Michael G: Er det et lovkrav at vi har en ekstern revisor? MRA: Kommunen stiller krav om, at 

foreninger der modtager mere end 300 t.kr. i årligt tilskud skal benytte en registreret eller 

statsautoriseret revisor. Vi er kritiske overfor, at vi skal gennemgås med samme grundighed som 

Novo Nordisk, vi synes det er at skyde gråspurve med kanoner. Vi overvejer derfor et skifte til en 

registreret revisor.  

o Michael G. og Henrik: Hvordan påvirker en evt. oprykning af HIF til Superligaen motionscenteret? 

MRA: Det kommer ikke til at have nogen indflydelse. 

o Jacob: Er der planer for at gøre sponsorsøgning til et satsningsområde? MRA: Det må den nye 

bestyrelse tage stilling til, men det kræver uden tvivl hårdt benarbejde. 

• Regnskabet blev enstemmig godkendt.  

 

4. Bestyrelsens oplæg til indsatsområder (til orientering) 

• Vi havde stillet i udsigt fra sidste generalforsamling i december, at vi skulle kunne fremlægge noget i dag, 

men der har været fokus på at få 2022-regnskabet i hus. Samtidig vil der også være markant udskiftning af 

bestyrelsen i dag, så derfor bør det være den nye bestyrelse, der tegner den fremtidige linje. 

• Dog vil det være en nødvendighed, at vi får ansat en professionel regnskabsfører, da det er essentielt at vi får 

sikret kontinuitet og overblik over vores økonomi. 

• Vi skal have input fra både Xfit og Motionscenteret ift fremtidige satsningsområder. 
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5. Indkomne forslag  

Der var ikke indkommet nogle forslag til behandling. 

 

6. Fastsættelse af kontingent (til godkendelse) 

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent, da det ved den sidste generalforsamling blev ændret med ikrafttrædelse 

den 1.januar 2023. 

Jacob: Hvorfor stigning på 20 kr. ved sidste generalforsamling? MRA: En pragmatisk beslutning, der ikke skulle gøre 

for ondt på medlemmerne, men samtidig skulle skabe økonomi til at vi igen kunne komme på fode. 

Peer: Ikke et eneste medlem i motionscenteret har brokket sig over stigningen. 

Enstemmigt godkendt, at man fastholder det nuværende kontingent. 

 

7. Budget for de kommende 2 år (til orientering)  

Der er allerede lagt et budget for 2023, som er blevet rettet lidt til i denne udgave. Der er taget udgangspunkt i at 

forsøge at komme op med et budgetteret overskud, der er lig med vores negative egenkapital på 240 t.kr. 

Den nye bestyrelse skal have lov til at sætte deres præg på 2024-budgettet – derfor er det ens for begge år, men det 

vil give et fantastisk råderum med et tilsvarende budget og resultat for 2024. 

Elin: Der er afsat flere penge til motionscenteret, hvad skal de bruges til? MRA: Det skal den nye styregruppe være 

med til at bestemme, men livremmen er strammet ind de sidste år, så vi har et efterslæb på udstyrsområdet. 

Kenneth: Ambitiøst budget, er det realistisk? MRA: Ikke så bekymret, da kontingenterne og forhåbentlig de 

kommunale tilskud i 2023 ligger fast, så jeg tror fuldt ud på, at vi kommer i mål. Vi har også igangsat nye hold med 

succes, blandt andet sandkasseatletik, så det giver en afledet positiv økonomisk merindtægt. 

 

8. Valg i henhold til vedtægterne 

• Næstformand (2 år frem til 2025): Pt. vakant.  

o Jacob Chua Ziska ønsker at stille sig til rådighed. Enstemmigt valgt. 

• Økonomiansvarlig (2 år frem til 2025): Tom Dons ønsker ikke genvalg.  

o Karsten Langball ønsker at stille sig til rådighed. Enstemmig valgt. 

• 1 bestyrelsesmedlem (2 år frem til 2025). André Flor ønsker ikke genvalg 

o Kenneth Thorsen ønsker at stille sig til rådighed. Enstemmigt valgt. 

• 1-2 suppleanter (for 1 år frem til 2024) 

o Maria Sløk Hansen ønsker at stille sig til rådighed. Ensstemmigt valgt. 

o Jonas Linnemand ønsker at stille sig til rådighed. Enstemmigt valgt. 

• 2-3 medlemmer af økonomiudvalg (økonomiansvarlig er født medlem, øvrige behøver ikke at være 

bestyrelsesmedlemmer) 

o Martin Roald-Arbøl og Anders Nieburg enstemmigt valgt. 

 

Bestyrelsesoverblik: 

• Formand: Martin Roald-Arbøl (2022-2024) 

• Næstformand: Jacob Chua Ziska (2023-2025) 

• Økonomiansvarlig: Karsten Langball (2023-2025) 

• Bestyrelsesmedlem for 2 år: Erik Lund (2022-2024) 

• Bestyrelsesmedlem for 2 år: Kenneth Thorsen (2023-2025) 

• Suppleant for 1 år: Maria Sløk Hansen (2023-2024) 

• Suppleant for 1 år: Jonas Linnemand (2023-2024) 
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• Repræsentant fra styregruppen i Kænturjon Gym for 1 år: pt. Søren Sørensen (udpeges snarest) 

• Repræsentant fra styregruppen i Motionscenteret for 1 år: Vakant (udpeges snarest) 

 

• Underafdelingerne for Motionscenter og XFit (Kænturjon Gym) udpeger hvert år i måneden efter 

generalforsamlingen hver sin repræsentant via deres respektive styregrupper, der vælges blandt medlemmerne 

på et medlemsmøde. Pt. er Søren B. Sørensen udpeget af KG, mens Motionscentret hidtil ikke har haft valgt en 

styregruppe og dermed bestyrelsesrepræsentant. MRA tager initiativ til at igangsætte begge processer. 

 

• MBJ: Der er tanker om at etablere yderligere to udvalg, nemlig et motionsløbsudvalg, som allerede har 5 

medlemmer parat, og et socialudvalg til at lave ikke-idrætslige arrangementer. 

 

9. Valg af ekstern revisor 

Martin beder om mandat til at bestyrelsen finder et andet revisorfirma, der ikke betragter os som en virksomhed, 

men som en forening - en registreret revisor, ikke statsautoriseret. 

Peer: Det er en rigtig god idé, da de er alt for store til os. En mindre virksomhed vil give os mere for mindre. 

Kenneth: Vi skal vælge en der er mere lokal, det vil give et bedre samarbejde. 

Enstemmigt vedtaget. 

 

10. Eventuelt 

Peer: Hvad har styregruppen i MC af mandat? MBJ: De er sammen med koordinatoren (Robert Gylling) den daglige 

ledelse af MC, og udvikler daglige leveregler og konsekvenser, hvis de ikke overholdes af medlemmerne. De kommer 

med oplæg til nyinvesteringer og udvikling af MC. Er underlagt et budget, som de selv foreslår, og som skal godkendes 

af bestyrelsen. Der er meget frie rammer, men bestyrelsen skal holdes opdateret. 

Michael G: Velux-fonden kan være en potentiel sponsormulighed for Bjørk. Kan også ansøges for tilskud til 

motionscenteret, dog skal man være over 60 år for at søge. Nogle maskiner er ikke egnet til apopleksipatienter. 

Jørgen: Skal man som medlem betale speciel kontingent for at være med i RoyalRun? MRA: Ida giver en 

tilbagemelding til Jørgen. 

 

Formanden takkede afslutningsvis dirigenten og de fremmødte medlemmer for en positiv og konstruktiv aften, og 

ikke mindst en stor tak til de nye medlemmer af bestyrelse og økonomiudvalg samt til de fratrådte for deres indsats! 

 

 

 

Michael Bruun Jepsen     Karsten Langball      Martin Roald-Arbøl 

Referent         Dirigent       Formand 
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